GABINETE DA REITORIA

PORTARIA   Nº  0878/2007-GRE

DATA: 26 de março de 2007.
SÚMULA: Homologa  os  resultados  do  1º  Teste

Seletivo/2007  da  Unioeste,  para  con-
tratação de professor temporário.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando o Edital nº 003/2007-GRE, de 17 de janeiro de 2007;
considerando o Edital nº 018/2007-CPSD, de 16 de março de 2007; e
considerando o Edital nº 019/2007-CPSD, de 23 de março de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 1º Teste Seletivo/2007 da Unioeste, para
contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas áreas/ matérias
pertinentes aos Centros, conforme anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ - UNIOESTE, CASCAVEL - PARANÁ.

Publique-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

Anexo à Portaria nº 0878/2007-GRE, de 26 de março de 2007.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Biologia Geral – Uma Vaga – RT-24
Vivane Sandra Alves 7,64 1º lugar
Leyr Sevioli Sanches Rodrigues 6,68 2º lugar
Elisiane Inês Dall Oglio Chaves 6,30 3º lugar

BOTÂNICA – Uma Vaga – RT-24
Michele Fernanda Bortolini 7,61 1º lugar
Kellen Regina Boldrini 7,44 2º lugar
Valerí Schmidt da Silva 6,43 3º lugar
Samantha Pinheiro da Costa 6,25 4º lugar
Andréia Kusumota Bonini 6,10 5º lugar

DENTÍSTICA OPERATÓRIA E RESTAURADORA – Uma Vaga – RT-24
Fábio Mitugui Nihi 6,82 1º lugar
Priscilla do M. Ribeiro Busato 6,31 2º lugar

ENFERMAGEM MATERNO-INFANTIL – Uma Vaga – RT-24
Yana Mayra Andriola Tchaicka 7,48 1º lugar
Kelly Jackelini Jorge 7,23 2º lugar
Paula Faquinello 7,03 3º lugar
Cátia Rios 6,11 4º lugar

ESTOMATOLOGIA – Uma Vaga – RT-24
Estela Thormann Tonetto Rodrigues 6,64 1º lugar
Daniela de Cássia Faglioni Boleta Ceranto 6,34 2º lugar
Acir José Dirschnabel 6,33 3º lugar

2

FISIOLOGIA E BIOFÍSICA – Uma Vaga – RT-24
Alessandra Salvador de Souza 7,45 1º lugar
Annie de Araújo Alves 7,12 2º lugar
Everson Ferreira Menezes 6,19 3º lugar
Camila Batista Padilha 6,14 4º lugar
Eliana Peliçon Pereira 6,03 5º lugar

ODONTOLOGIA – CLÍNICA INTEGRADA – Duas Vagas – RT-12
Marcelo Eduardo Amaral 6,96 1º lugar
Francielle Carneiro Hirata 6,73 2º lugar
Márcio Neves Camargo 6,12 3º lugar
Alexandre Marcos Bandeira 6,03 4º lugar

ODONTOLOGIA EM SAÚDE COLETIVA – Duas Vagas – RT-12
Viviane Elisângela Gomes 8,71 1º lugar
Marlí Maria Schmitt Walker 7,00 2º lugar
Helen Cristina Lazzarin 6,71 3º lugar
Ana Paula Menoli 6,66 4º lugar
Ania Kliemann 6,08 5º lugar

PALOLOGIA GERAL – Uma Vaga – RT-12
Herintha Coeto Neitzke 6,17 1º lugar

SAÚDE COLETIVA – Uma Vaga – RT-24
Daiana Cristina Knebel Pigozzo 6,22 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

COMPUTAÇÃO GRÁFICA – Uma Vaga – RT-24
André Luiz Brun 7,28 1º lugar

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – Uma Vaga – RT-12
Edy Célia Coelho 6,07 1º lugar

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – Uma Vaga – RT-24
Francieli Cristina Agostinetto Antunes 7,20 1º lugar

ESTATÍSTICA – Uma Vaga – RT-24
Edy Célia Coelho 6,05 1º lugar

3

FÍSICA – Uma Vaga – RT-40
Sandro Fernando Stolf 6,90 1º lugar

SANEAMENTO AMBIENTAL – Uma Vaga – RT-12
Morgana Suszek 6,91 1º lugar

ENGENHARIA DE SOFTWARE – Uma Vaga – RT-24
Luciana de Paiva Silva 6,17 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

IMUNOLOGIA, BIOQUÍMICA E MICROBIOLOGIA – Duas Vagas – RT-24
Edirlene Sara Wisniewski 6,17 1º lugar
Morgana Ferreira de Barros 6,11 2º lugar
Seme Youssef Reda 6,05 3º lugar
Orli Dutra Boeira Junior 6,03 4º lugar

INTERNATO E RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA – Duas Vagas – RT-24
Carmem Maria Costa Mendonça Fiori 9,24 1º lugar
Mafalda Lucia Kuhn 7,61 2º lugar

PSIQUIATRIA – Uma Vaga – RT-12
Marcelo Fabrício Fernandes Cano 7,87 1º lugar

RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA GERAL – Duas Vagas – RT-24
André Pereira Westphalen 7,87 1º lugar
Luis César Bredt 7,03 2º lugar

RESIDÊNCIA MÉDICA-MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE – Uma Vaga – RT-24
Dagoberto Moreira Pina 7,16 1º lugar

TECNOLOGIA DE ALIMENTO, NUTRIÇÃO E BROMATOLOGIAS – Uma Vaga –
RT-24
Maike Tais Maziero 6,72 1º lugar
Viviane Vanzin 6,07 2º lugar

UROLOGIA – Uma Vaga – RT-12
Malcom Jones Krummenauer Brigo 6,61 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ADMINISTRAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMONIAIS
– Duas Vagas – RT-24
Maria José Amaral do Carmo 6,25 1º lugar

CONTABILIDADE – Uma Vaga – RT-24
Rodrigo Fiori 6,42 1º lugar

4

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO – Uma Vaga – RT-40
Joceli de Fátima Arruda Sousa 6,15 1º lugar

FUNDAMENTOS METODOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO E PRÁTICA PEDAGÓGICA –
Uma Vaga – RT-40
Julia Malanchen 7,75 1º lugar

LÍNGUA ESPANHOLA – Uma Vaga – RT-24
Luciana Mendes Vieira 7,04 1º lugar

LÍNGUA INGLESA – Uma Vaga – RT-24
Patrícia Denicolo David 6,12 1º lugar

LÍNGUA ITALIANA – Uma Vaga – RT-24
Claudia Zabott 6,18 1º lugar
Luciana Coelho Santos Rosa 6,06 2º lugar

LÍNGUA PORTUGUESA – Uma Vaga – RT-40
Salete Paulina Machado Sirin 6,26 1º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ADMINISTRAÇÃO – Cinco Vagas – RT-24
Cássio Murilo Sbalqueiro 6,98 1º lugar
Solange Fachin 6,72 2º lugar
Mara Beatriz Montagna 6,54 3º lugar
Luciano Henry Lourenci 6,13 4º lugar
Juliene Sardinha Farias Silva 6,02 5º lugar

DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL – Duas Vagas – RT-24
Isadora Minotto Gomes Schwertner 6,36 1º lugar

DIREITO CONSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO – Duas Vagas – RT-24
Pascoal Muzeli Neto 7,21 1º lugar
Elaine Cristina Francisco 6,29 2º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA – Uma Vaga – RT-12
Mustafa Hassan Issa 7,13 1º lugar
Jorgete Tomazetti 6,28 2º lugar

DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO – Três Vagas – RT-24
Evelyn Vieira Amorim 6,66 1º lugar

5

EMBRIOLOGIA, HISTOLOGIA E IMUNOLOGIA – Uma Vaga – RT-12
Oscar Kenji Nihei 7,85 1º lugar
Diesse Aparecida de Oliveira 6,01 2º lugar

ESTUDOS LITERÁRIOS – Uma Vaga – RT-24
Cleiser Schenatto Langaro 7,02 1º lugar

METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA – Uma Vaga – RT-12
Denize Terezinha Teis 6,94 1º lugar

POLÍTICAS EDUCACIONAIS – Uma Vaga – RT-24
Armando Daros Junior 6,76 1º lugar

PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO E PSICOLOGIA APLICADA À ENFERMAGEM – Uma
Vaga – RT-24
Tânia Ferraro Gilaberte da Silva 7,17 1º lugar
Marilia Alberto Machado Sant Anna 6,18 2º lugar

SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO E SOCIOLOGIA GERAL – Uma Vaga – RT-24
Alexsandro Araújo Oliveira 7,23 1º lugar

6

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

CÁLCULO E GEOMETRIA – Uma Vaga – RT-24
Viviane Cristhyne Bini Barbosa 6,49 1º lugar
Luciana Espíndula de Quadros 6,14 2º lugar

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – Uma Vaga – RT-24
Idelmar André Zanella 6,24 1º lugar

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA – Uma Vaga – RT-24
Eduardo Moreira 7,49 1º lugar

MÉTODOS NUMÉRICOS - Uma Vaga – RT-24
Romeu Reginatto 9,56 1º lugar

TÉCNICAS BÁSICAS DE INFORMÁTICA - Duas Vagas – RT-24
Rômulo César Silva 6,89 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

FUNDAMENTOS TEÓRICOS E METODOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO – Uma Vaga - RT-
24
Mariza Rotta 7,28 1º lugar
Kathiane Ficanha 6,73 2º lugar
Karin Cozer de Campos 6,47 3º lugar

GEOGRAFIA HUMANA – Uma Vaga - RT-40
Sílvia Regina Pereira 7,47 1º lugar
Sonia Mara dos Santos Migliorini 6,05 2º lugar

7

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA – Uma Vaga - RT-24
Júlio Krassota 6,17 1º lugar

CIÊNCIAS JURÍDICAS – Três Vagas - RT-24
Lílian Roberta Scanes 6,83 1º lugar
Antonio da Silva Júnior 6,75 2º lugar
Andressa Fracaro Cavalheiro Chiesa 6,63 3º lugar
Daniele Prates Pereira 6,21 4º lugar
Raquel Gonçalves Nunes 6,15 5º lugar

CONTABILIDADE – Uma Vaga - RT-24
Adilson Cunha Costa 6,15 1º lugar

ECONOMIA DOMÉSTICA – Uma Vaga - RT-24
Sara Diana Rodrigues da Silva Sica 6,90 1º lugar
Janaina Regina da Silva Bianconi 6,11 2º lugar

ECONOMIA DOMÉSTICA – Duas Vagas - RT-40
Claudia Terezinha Gagliotto Galvan 7,14 1º lugar
Lizandra Felippi 7,07 2º lugar

TEORIA ECONÔMICA – Uma Vaga - RT-24
Gilson Mussi dos Reis 7,32 1º lugar
Nelito Antonio Zanmaria 6,05 2º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CONSTRUÇÕES RURAIS E DESENHO TÉCNICO – Uma Vaga - RT-24
Celso Schonwald 6,55 1º lugar

FARMACOLOGIA – Uma Vaga - RT-24
Ossival Lolato Ribeiro 7,55 1º lugar

FISIOLOGIA ANIMAL – Uma Vaga - RT-24
Cleiton Luiz Tonello 6,23 1º lugar

8

MANEJO DE PLANTAS DANINHAS E SEMENTES E MUDAS – Uma Vaga - RT-24
Marcela Carlota Nery 7,92 1º lugar
Vânia Márcia Abucarma 6,17 2º lugar

PRODUÇÃO ANIMAL – Uma Vaga - RT-24
Patrícia Barcellos Costa 7,95 1º lugar
Laudi Cunha Leite 7,41 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANS, EDUCAÇÃO E LETRAS

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO – Uma Vaga - RT-40
Adriana da Cunha Werlang 6,92 1º lugar

GEOGRAFIA FÍSICA – Uma Vaga - RT-40
Vanderlei Leopold Magalhães 6,90 1º lugar

HISTÓRIA DO BRASIL – Duas Vagas - RT-40
Alexandre Blankl Batista 6,98 1º lugar
Carla Cristina Nacke Conradi 6,36 2º lugar

LÍNGUA PORTUGUESA E PRÁTICA DE ENSINO – Uma Vaga - RT-40
Clóvis Alencar Butzge 9,01 1º lugar
Sueli Aparecida da Costa 7,52 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

ADMINISTRAÇÃO – Duas Vagas - RT-24
Marli Teresinha Kunzler 6,26 1º lugar
Carmelindo Daronch 6,08 2º lugar

CIÊNCIAS JURÍDICAS – Três Vagas - RT-24
Valmir de Souza 6,48 1º lugar
Edinei Carlos Dal Magro 6,10 2º lugar
Danielle Raquel Hachmann 6,07 3º lugar
Paulo Fernando Braghini 6,03 4º lugar

CONTABILIDADE GERAL – Duas Vagas - RT-24
Eda Cristina Benkendorf 6,02 1º lugar

9

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

EDUCAÇÃO – Uma Vaga - RT-24
Viviane Bonfim Fernandes 6,74 1º lugar

HISTÓRIA DA FILOSOFIA – Três Vagas - RT-40
Marciano Adílio Spica 7,47 1º lugar
Rafael Fernando Hack 6,67 2º lugar
Vanessa Furtado Fontana 6,31 3º lugar
Marília Côrtes de Ferraz 6,29 4º lugar
Alexandre Augusto Bellei 6,19 5º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – Uma Vaga - RT-24
Josemar Raimundo da Silva 7,42 1º lugar

CIÊNCIAS ECONÔMICAS – Duas Vagas - RT-40
Luiz Carlos Dias 7,53 1º lugar
Claucir Roberto Schmidtke 7,39 2º lugar
Crislaine Colla 7,32 3º lugar
Madalena Maria Schlindwein 7,20 4º lugar

SERVIÇO SOCIAL – Duas Vagas - RT-24
Luzinete Ednilva Sachetti 6,48 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

ARQUITETURA E URBANISMO – Uma Vaga - RT-24
Antonio Gregório da Silva Júnior 6,94 1º lugar
Eduardo Fabrício de Bittencourt Pavan 6,05 2º lugar

FENÔMENOS DE TRNASPORTES E TERMODINÂMICA – Duas Vagas - RT-40
Márcia Teresinha Veit 7,88 1º lugar
Marco Aurélio Praxedes 6,55 2º lugar
Ricardo Menon 6,23 3º lugar

10

MATEMÁTICA – Duas Vagas - RT-24
Wellington Donizeti Previero 6,40 1º lugar
Cleodimar Fernandes 6,26 2º lugar

QUÍMICA GERAL – Duas Vagas - RT-40
Evilazio da Silva Andrade 6,86 1º lugar
Elisangela Fabiana Boffo 6,09 2º lugar

11

	GABINETE DA REITORIA
	PORTARIA   Nº  0878/2007-GRE
	SÚMULA: Homologa os resultados do 1º Teste Seletivo/2007 da Unioeste, para con-tratação de professor temporário.
	Art. 1º Homologar os resultados do 1º Teste Seletivo/2007 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas áreas/ matérias pertinentes aos Centros, conforme anexo.

	Anexo à Portaria nº 0878/2007-GRE, de 26 de março de 2007.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
	Biologia Geral – Uma Vaga – RT-24
	Vivane Sandra Alves
	Leyr Sevioli Sanches Rodrigues
	Elisiane Inês Dall Oglio Chaves
	BOTÂNICA – Uma Vaga – RT-24
	Michele Fernanda Bortolini
	Kellen Regina Boldrini
	Valerí Schmidt da Silva
	Samantha Pinheiro da Costa
	Andréia Kusumota Bonini
	DENTÍSTICA OPERATÓRIA E RESTAURADORA – Uma Vaga – RT-24
	Fábio Mitugui Nihi
	Priscilla do M. Ribeiro Busato
	ENFERMAGEM MATERNO-INFANTIL – Uma Vaga – RT-24
	Yana Mayra Andriola Tchaicka
	Kelly Jackelini Jorge
	Paula Faquinello
	Cátia Rios
	ESTOMATOLOGIA – Uma Vaga – RT-24
	Estela Thormann Tonetto Rodrigues
	Daniela de Cássia Faglioni Boleta Ceranto
	Acir José Dirschnabel
	FISIOLOGIA E BIOFÍSICA – Uma Vaga – RT-24
	Alessandra Salvador de Souza
	Annie de Araújo Alves
	Everson Ferreira Menezes
	Camila Batista Padilha
	Eliana Peliçon Pereira
	ODONTOLOGIA – CLÍNICA INTEGRADA – Duas Vagas – RT-12
	Marcelo Eduardo Amaral
	Francielle Carneiro Hirata
	Márcio Neves Camargo
	Alexandre Marcos Bandeira
	ODONTOLOGIA EM SAÚDE COLETIVA – Duas Vagas – RT-12
	Viviane Elisângela Gomes
	Marlí Maria Schmitt Walker
	Helen Cristina Lazzarin
	Ana Paula Menoli
	Ania Kliemann
	PALOLOGIA GERAL – Uma Vaga – RT-12
	Herintha Coeto Neitzke
	SAÚDE COLETIVA – Uma Vaga – RT-24
	Daiana Cristina Knebel Pigozzo
	COMPUTAÇÃO GRÁFICA – Uma Vaga – RT-24
	André Luiz Brun
	EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – Uma Vaga – RT-12
	Edy Célia Coelho
	EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – Uma Vaga – RT-24
	Francieli Cristina Agostinetto Antunes
	ESTATÍSTICA – Uma Vaga – RT-24
	Edy Célia Coelho
	FÍSICA – Uma Vaga – RT-40
	Sandro Fernando Stolf
	SANEAMENTO AMBIENTAL – Uma Vaga – RT-12
	Morgana Suszek
	ENGENHARIA DE SOFTWARE – Uma Vaga – RT-24
	Luciana de Paiva Silva
	IMUNOLOGIA, BIOQUÍMICA E MICROBIOLOGIA – Duas Vagas – RT-24
	Edirlene Sara Wisniewski
	Morgana Ferreira de Barros
	Seme Youssef Reda
	Orli Dutra Boeira Junior
	INTERNATO E RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA – Duas Vagas – RT-24
	Carmem Maria Costa Mendonça Fiori
	Mafalda Lucia Kuhn
	PSIQUIATRIA – Uma Vaga – RT-12
	Marcelo Fabrício Fernandes Cano
	RESIDÊNCIA MÉDICA EM CIRURGIA GERAL – Duas Vagas – RT-24
	André Pereira Westphalen
	Luis César Bredt
	RESIDÊNCIA MÉDICA-MEDICINA DA FAMÍLIA E COMUNIDADE – Uma Vaga – RT-24
	Dagoberto Moreira Pina
	TECNOLOGIA DE ALIMENTO, NUTRIÇÃO E BROMATOLOGIAS – Uma Vaga –
	RT-24
	Maike Tais Maziero
	Viviane Vanzin
	UROLOGIA – Uma Vaga – RT-12
	Malcom Jones Krummenauer Brigo
	CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

	ADMINISTRAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS E PATRIMONIAIS – Duas Vagas – RT-24
	Maria José Amaral do Carmo
	CONTABILIDADE – Uma Vaga – RT-24
	Rodrigo Fiori
	FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO – Uma Vaga – RT-40
	Joceli de Fátima Arruda Sousa
	FUNDAMENTOS METODOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO E PRÁTICA PEDAGÓGICA – Uma Vaga – RT-40
	Julia Malanchen
	LÍNGUA ESPANHOLA – Uma Vaga – RT-24
	Luciana Mendes Vieira
	LÍNGUA INGLESA – Uma Vaga – RT-24
	Patrícia Denicolo David
	LÍNGUA ITALIANA – Uma Vaga – RT-24
	Claudia Zabott
	Luciana Coelho Santos Rosa
	LÍNGUA PORTUGUESA – Uma Vaga – RT-40
	Salete Paulina Machado Sirin

	CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
	ADMINISTRAÇÃO – Cinco Vagas – RT-24
	Cássio Murilo Sbalqueiro
	Solange Fachin
	Mara Beatriz Montagna
	Luciano Henry Lourenci
	Juliene Sardinha Farias Silva
	DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL – Duas Vagas – RT-24
	Isadora Minotto Gomes Schwertner
	DIREITO CONSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO – Duas Vagas – RT-24
	Pascoal Muzeli Neto
	Elaine Cristina Francisco
	BIOQUÍMICA E FARMACOLOGIA – Uma Vaga – RT-12
	Mustafa Hassan Issa
	Jorgete Tomazetti
	DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO – Três Vagas – RT-24
	Evelyn Vieira Amorim
	EMBRIOLOGIA, HISTOLOGIA E IMUNOLOGIA – Uma Vaga – RT-12
	Oscar Kenji Nihei
	Diesse Aparecida de Oliveira
	ESTUDOS LITERÁRIOS – Uma Vaga – RT-24
	Cleiser Schenatto Langaro
	METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA – Uma Vaga – RT-12
	Denize Terezinha Teis
	POLÍTICAS EDUCACIONAIS – Uma Vaga – RT-24
	Armando Daros Junior
	PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO E PSICOLOGIA APLICADA À ENFERMAGEM – Uma Vaga – RT-24
	Tânia Ferraro Gilaberte da Silva
	Marilia Alberto Machado Sant Anna
	SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO E SOCIOLOGIA GERAL – Uma Vaga – RT-24
	Alexsandro Araújo Oliveira
	CÁLCULO E GEOMETRIA – Uma Vaga – RT-24
	Viviane Cristhyne Bini Barbosa
	Luciana Espíndula de Quadros
	EDUCAÇÃO MATEMÁTICA – Uma Vaga – RT-24
	Idelmar André Zanella
	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA – Uma Vaga – RT-24
	Eduardo Moreira
	MÉTODOS NUMÉRICOS - Uma Vaga – RT-24
	Romeu Reginatto
	TÉCNICAS BÁSICAS DE INFORMÁTICA - Duas Vagas – RT-24
	Rômulo César Silva

	CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
	FUNDAMENTOS TEÓRICOS E METODOLÓGICOS DA EDUCAÇÃO – Uma Vaga - RT-24
	Mariza Rotta
	Kathiane Ficanha
	Karin Cozer de Campos
	GEOGRAFIA HUMANA – Uma Vaga - RT-40
	Sílvia Regina Pereira
	Sonia Mara dos Santos Migliorini
	ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA – Uma Vaga - RT-24
	Júlio Krassota
	CIÊNCIAS JURÍDICAS – Três Vagas - RT-24
	Lílian Roberta Scanes
	Antonio da Silva Júnior
	Andressa Fracaro Cavalheiro Chiesa
	Daniele Prates Pereira
	Raquel Gonçalves Nunes
	CONTABILIDADE – Uma Vaga - RT-24
	Adilson Cunha Costa
	ECONOMIA DOMÉSTICA – Uma Vaga - RT-24
	Sara Diana Rodrigues da Silva Sica
	Janaina Regina da Silva Bianconi
	ECONOMIA DOMÉSTICA – Duas Vagas - RT-40
	Claudia Terezinha Gagliotto Galvan
	Lizandra Felippi
	TEORIA ECONÔMICA – Uma Vaga - RT-24
	Gilson Mussi dos Reis
	Nelito Antonio Zanmaria

	CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
	CONSTRUÇÕES RURAIS E DESENHO TÉCNICO – Uma Vaga - RT-24
	Celso Schonwald
	FARMACOLOGIA – Uma Vaga - RT-24
	Ossival Lolato Ribeiro
	FISIOLOGIA ANIMAL – Uma Vaga - RT-24
	Cleiton Luiz Tonello
	MANEJO DE PLANTAS DANINHAS E SEMENTES E MUDAS – Uma Vaga - RT-24
	Marcela Carlota Nery
	Vânia Márcia Abucarma
	PRODUÇÃO ANIMAL – Uma Vaga - RT-24
	Patrícia Barcellos Costa
	Laudi Cunha Leite
	FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO – Uma Vaga - RT-40
	Adriana da Cunha Werlang
	GEOGRAFIA FÍSICA – Uma Vaga - RT-40
	Vanderlei Leopold Magalhães
	HISTÓRIA DO BRASIL – Duas Vagas - RT-40
	Alexandre Blankl Batista
	Carla Cristina Nacke Conradi
	LÍNGUA PORTUGUESA E PRÁTICA DE ENSINO – Uma Vaga - RT-40
	Clóvis Alencar Butzge
	Sueli Aparecida da Costa
	ADMINISTRAÇÃO – Duas Vagas - RT-24
	Marli Teresinha Kunzler
	Carmelindo Daronch
	CIÊNCIAS JURÍDICAS – Três Vagas - RT-24
	Valmir de Souza
	Edinei Carlos Dal Magro
	Danielle Raquel Hachmann
	Paulo Fernando Braghini
	CONTABILIDADE GERAL – Duas Vagas - RT-24
	Eda Cristina Benkendorf
	EDUCAÇÃO – Uma Vaga - RT-24
	Viviane Bonfim Fernandes
	HISTÓRIA DA FILOSOFIA – Três Vagas - RT-40
	Marciano Adílio Spica
	Rafael Fernando Hack
	Vanessa Furtado Fontana
	Marília Côrtes de Ferraz
	Alexandre Augusto Bellei
	CIÊNCIAS ECONÔMICAS – Uma Vaga - RT-24
	Josemar Raimundo da Silva
	CIÊNCIAS ECONÔMICAS – Duas Vagas - RT-40
	Luiz Carlos Dias
	Claucir Roberto Schmidtke
	Crislaine Colla
	Madalena Maria Schlindwein
	SERVIÇO SOCIAL – Duas Vagas - RT-24
	Luzinete Ednilva Sachetti
	ARQUITETURA E URBANISMO – Uma Vaga - RT-24
	Antonio Gregório da Silva Júnior
	Eduardo Fabrício de Bittencourt Pavan
	FENÔMENOS DE TRNASPORTES E TERMODINÂMICA – Duas Vagas - RT-40
	Márcia Teresinha Veit
	Marco Aurélio Praxedes
	Ricardo Menon
	MATEMÁTICA – Duas Vagas - RT-24
	Wellington Donizeti Previero
	Cleodimar Fernandes
	QUÍMICA GERAL – Duas Vagas - RT-40
	Evilazio da Silva Andrade
	Elisangela Fabiana Boffo